

КАМ’ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
40 сесія VIII скликання
РIШЕННЯ
03.11.2023                                                                                                         № 1531-40/VIII

Про внесення змін
до рішення міської ради 
від 21.07.2023 №1275-36/VIII 
зі змінами
З метою посилення взаємодії органів влади, забезпечення ефективного 
та оперативного управління в межах повноважень, визначених законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про правовий режим воєнного стану» та «Про місцеві державні адміністрації», враховуючи листи Кам’янської районної ради (вх. від 19.10.2023 №02-03/1622, від 19.10.2023 №02-03/1623, від 19.10.2023 №02-03/1624), Кам’янської районної державної адміністрації Дніпропетровської області (районної військової адміністрації)  (вх. від 22.09.2023 №7-04/3759), керуючись Бюджетним кодексом України, ст.26, підпунктом 1 п.«а» ч.1 ст.27, ст.ст. 61, 64 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» міська рада
ВИРІШИЛА:
1. Унести до рішення міської ради від 21.07.2023 №1275-36/VIII 
«Про затвердження Програми надання субвенції з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району у 2023 році» (зі змінами, внесеними рішеннями міської ради від 25.08.2023 №1375-37/VIII, 08.09.2023 №1378-38/VIII) зміни:
1.1. Викласти додаток 2 до рішення та додаток до Програми у новій редакції (додаються).
1.2. Викласти додаток 3 до рішення у новій редакції (додаються). 
2. Департаменту фінансів Кам’янської міської ради забезпечити фінансування заходів, передбачених Програмою, в межах коштів, затверджених рішенням про бюджет Кам’янської міської територіальної громади на 2023 рік зі змінами.
3. Організацію виконання цього рішення покласти на департамент фінансів Кам’янської міської ради, координацію – на першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Чернишова О.А., контроль – на постійну комісію міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій.

Міський голова 







Андрій БІЛОУСОВ

                                                                               Додаток 2
до рішення міської ради

21.07.2023  № 1275-36/VIII
(у редакції рішення міської ради

03.11.2023№ 1531-40/VIII
Програма

надання субвенції з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району у 2023 році
Паспорт

Програми надання  субвенції з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району 
у 2023 році
	1.
	Назва програми
	Програма надання субвенції 
з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району у 2023 році (далі – Програма)

	2.
	Ініціатор розроблення Програми
	Кам’янська міська рада

	3.
	Розробник Програми
	Кам’янська міська рада

	4.
	Співрозробники Програми
	Департамент фінансів Кам’янської міської ради, Кам
’янська районна рада, Кам’янська районна державна адміністрація Дніпропетровської області (районна військова адміністрація)

	5.
	Відповідальний виконавець Програми
	Департамент фінансів Кам’янської міської ради, Кам
’янська районна рада, Кам’янська районна державна адміністрація Дніпропетровської області (районна військова адміністрація)

	6.
	Учасники Програми
	Департамент фінансів Кам’янської міської ради, Кам
’янська районна рада, Кам’янська районна державна адміністрація Дніпропетровської області (районна військова адміністрація)

	7.
	Головний розпорядник коштів
	Департамент фінансів Кам’янської міської ради

	8.
	Термін реалізації Програми
	2023 рік

	9.
	Джерела фінансування
	Кошти бюджету Кам’янської міської територіальної громади

	10.
	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми, всього:
	2250,00 тис. грн.


1. Загальна характеристика Програми

Програму розроблено відповідно до Бюджетного кодексу України, Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про місцеві державні адміністрації» з урахуванням Закону України «Про правовий режим воєнного стану». Програма спрямована на реалізацію встановлених Конституцією та законодавством України повноважень і зобов'язань, сприянню діяльності органів влади у запровадженні та здійсненні заходів правового режиму воєнного стану на відповідній території.
2. Мета Програми

Метою Програми є посилення співпраці між органами влади Кам’янського району та територіальною громадою міста Кам’янське, забезпечення 
дії Конституції та законів України, здійснення заходів правового режиму воєнного стану, оборони, цивільного захисту, громадської безпеки і порядку, охорони прав, свобод і законних інтересів громадян. (ст. 4, ст.8 Закону 
«Про правовий режим воєнного стану»), а також забезпечення ефективності функціонування виконавчого апарату Кам’янської районної ради. 
3. Визначення проблеми

Урядом продовжено впровадження ряду реформ у різних сферах діяльності для завершення процесу децентралізації повноважень. Перед працівниками органів виконавчої влади поставлено низку додаткових завдань щодо забезпечення ефективної реалізації реформ на місцевому рівні, зокрема 
з урахуванням змін до бюджетного та податкового законодавства, підвищення самостійності місцевих бюджетів. Також закінчено процес формування територіальних громад, які входять на прямі міжбюджетні стосунки 
з державним бюджетом. При цьому, повна відповідальність за створення належних умов для розвитку економіки, господарської та соціально-культурної діяльності відповідної території покладається на місцеві органи виконавчої влади, зокрема й районної ланки.

Згідно з ч.2 ст.120 Конституції України організація, повноваження 
і порядок діяльності місцевих органів виконавчої влади визначаються Конституцією і законами України.
Одним із першочергових кроків незалежної Української держави стало розмежування влади на місцях: державні функції взяли на себе місцеві органи виконавчої влади в особі представників Президента України та їх місцевих державних адміністрацій. А колективні інтереси населення сіл, селищ, районів у містах, міст, районів та областей взяли на себе органи місцевого 
та регіонального самоврядування. 

Кам’янська районна рада представляє інтереси жителів Кам’янського району, до складу якого входять 12 територіальних громад та, від імені 
та в інтересах 439 тисяч жителів району, здійснює відповідні функції 
та повноваження. 

Відповідно до повноважень районна рада забезпечує взаємодію органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, функціонування об’єктів комунальної власності та якість комунальних послуг, підготовку інформаційного ресурсу для вирішення проблем розвитку соціально-економічного стану району.

Кам’янська районна державна адміністрація Дніпропетровської області (районна військова адміністрація) здійснює виконавчу владу у районі                та є важливою складовою, що забезпечує діяльність виконавчої влади, несе відповідальність за її успішність на території району та реалізує делеговані повноваження, перелік яких визначений статтею 44 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та рішенням районної ради від 19.02.2021 №17-03/VIII. Виконання делегованих повноважень мобілізує усі наявні ресурси – матеріально-технічні, трудові, фінансові, обсяг яких обмежується граничними видатками державного бюджету, яких не вистачає для забезпечення ефективної та якісної діяльності районної державної адміністрації Дніпропетровської області (районної військової адміністрація).
Реалізація поставлених завдань перед районною державною адміністрацією Дніпропетровської області (районною військовою адміністрацією) призводить до необхідності удосконалення співпраці та забезпечення максимальної ефективності здійснюваних заходів для досягнення цілей згідно законодавства України.

Стабільна, організована та цілеспрямована діяльність органів державної влади щодо виконання закріплених Конституцією України завдань є складовою політики держави. В цьому контексті апарат та структурні підрозділи районної державної (військової) адміністрації є сполучною ланкою між місцевими радами та центральними органами виконавчої влади в сферах соціально-економічного розвитку, освіти, культури, охорони здоров’я, житлово-комунального господарства тощо.
Останні етапи реформи децентралізації та зміни до Бюджетного кодексу України виявили актуальні проблеми, пов’язані з фінансовим та матеріальним забезпеченням діяльності органів влади Кам’янського району. На теперішній час Бюджетний кодекс України в статті 641 чітко визначає джерела доходів районних бюджетів, але вони є нестабільними і по суті обмежуються прибутком комунальних підприємств, засновником яких є районна рада, 
та орендною платою за користування відповідним майном тощо.

Відповідно до законодавства України Кам’янською районною радою
як правонаступником районних рад Верхньодніпровського, Криничанського
та П’ятихатського районів, ліквідованих Верховною Радою України,
у комунальну власність територіальних громад передано всі об’єкти спільної власності територіальних громад району, які знаходяться на території 
цих територіальних громад. А, отже, джерела наповнення доходної частини загального фонду районного бюджету не забезпечують в повній мірі навіть утримання апарату ради та приміщення для його розміщення.

4. Шляхи і засоби розв’язання проблем

Реалізація Програми відбуватиметься шляхом надання субвенції 
з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району у 2023 році для:

забезпечення оплати праці, нарахування на заробітну плату посадових осіб місцевого самоврядування районної ради;
сприяння Кам’янській районній державній адміністрації Дніпропетровської області (районній військовій адміністрації) виконанню повноважень шляхом часткового фінансового забезпечення видатків на поточне утримання її та її структурних підрозділів, підвищення рівня матеріально-технічного оснащення органів влади.

5. Фінансове забезпечення

Фінансове забезпечення Програми здійснюється в рамках коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади.
Програма передбачає основне фінансування в межах коштів, затверджених рішеннями про бюджет Кам’янської міської територіальної громади 
на 2023 рік.

Заходи щодо виконання Програми наведені у додатку до Програми.
6. Очікувані кінцеві результати виконання Програми

Програма спрямована на забезпечення сталого розвитку місцевого самоврядування, налагодження співпраці між виконавчими органами Кам’янського району та територіальною громадою міста Кам’янське, ефективність функціонування виконавчого апарату Кам’янської районної ради, створення додаткових умов забезпечення безперебійного та ефективного виконання місцевими органами влади покладених на них функцій, оперативного вирішення проблем соціально-економічного характеру, надзвичайних ситуацій, які потребують безпосереднього та невідкладного втручання представників Кам’янської районної державної адміністрації Дніпропетровської області (районної військової адміністрації) та її структурних підрозділів.
7. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Організація виконання Програми покладається на Кам’янську міську раду.

Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів 
та інвестицій.
Секретар міської ради 



                Наталія КТІТАРОВА

                                                                                                                                                       Додаток

                                                                                                                                                                   до Програми затвердженої 

                                                                                                                                                        рішенням міської ради

                                                                                                                                                        21.07.2023  №1275-36/VIII
                                                                                                                                                        (у редакції рішення міської ради

                                                                                                                                                        03.11.2023№ 1531-40/VIII
Заходи

щодо виконання Програми надання субвенції 
з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету 
Кам’янського району у 2023 році
	№ п/п
	Зміст заходів програми
	Відповідальні
за виконання
	Джерела фінансування
	Орієнтовні обсяги фінансування,тис. грн.
	Очікуваний результат виконання заходу

	
	
	
	
	2023 рік
	

	1
	Надання субвенції з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району:


	Департамент фінансів Кам’янської міської ради 


	Бюджет Кам’янської міської територіальної громади
	
	Забезпечення сталого розвитку місцевого самоврядування, налагодження співпраці між виконавчими органами Кам’янського району та територіальною громадою міста Кам’янське, ефективність функціонування виконавчого апарату Кам’янської районної ради



	1.1.
	Для забезпечення оплати праці та нарахування на заробітну плату посадових осіб місцевого самоврядування районної ради.
	Кам
’янська районна рада
	
	1250,00
	

	1.2.
	Сприяння Кам’янській районній державній адміністрації Дніпропетровської області (районній військовій адміністрації) повноважень шляхом часткового фінансового забезпечення видатків на поточне утримання її та її структурних підрозділів, підвищення рівня матеріально-технічного оснащення органів влади.
	Кам’янська районна державна адміністрація Дніпропетровської області (районна військова адміністрація)
	
	1000,00
	Створення додаткових умов забезпечення безперебійного та ефективного виконання місцевими органами влади покладених на них функцій, оперативного вирішення проблем соціально-економічного характеру, надзвичайних ситуацій, які потребують безпосереднього та невідкладного втручання представників Кам’янської районної державної адміністрації  Дніпропетровської області (районної військової адміністрації) та її структурних підрозділів.

	Всього за Програмою
	2250,00
	


                                                                               Додаток 3

до рішення міської ради

21.07.2023  № 1275-36/VIII
(у редакції рішення міської ради

03.11.2023№ 1531-40/VIII
Порядок

перерахування коштів субвенції з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району

1. Цей порядок визначає механізм перерахування коштів субвенції                з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району на виконання програми надання субвенції 
з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району у 2023 році, (далі – кошти субвенції).

2. Головним розпорядником коштів субвенції є департамент фінансів Кам’янської міської ради (далі – департамент фінансів) по КПКВК МБ 3719770 «Інші субвенції з місцевого бюджету». Розпорядники коштів субвенції                      за районним бюджетом визначаються рішеннями про бюджет Кам’янського району на 2023 рік відповідно до законодавства.

3.   Отримувачами коштів субвенції є:

3.1. Кам’янська районна рада для забезпечення окремих видатків апарату Кам’янської районної ради, зокрема для забезпечення оплати праці 
та нарахування на заробітну плату посадових осіб місцевого самоврядування районної ради у сумі 1 250 000 грн. (один мільйон двісті п’ятдесят тисяч гривень).

3.2. Кам’янська районна державна адміністрація Дніпропетровської області (районна військова адміністрація) на виконання повноважень шляхом часткового фінансового забезпечення видатків на поточне утримання її та її структурних підрозділів, підвищення рівня матеріально-технічного оснащення органів влади у сумі 1 000 000 грн. (один мільйон гривень). Порядок передбачає виділення коштів з бюджету Кам’янської міської територіальної громади Кам’янському районному бюджету з наступною передачею їх у вигляді субвенції державному бюджету Кам’янській районній державній адміністрації Дніпропетровської області (районної військової адміністрації) та її структурним підрозділам.

4.   Спрямування бюджетних коштів на інші цілі не допускається.

5.  Департамент фінансів перераховує кошти субвенції на рахунки районного бюджету Кам’янського району в обсягах затверджених в розписі бюджету Кам’янської міської територіальної громади.

6. Кошти субвенції враховується в дохідній та видатковій частині  районного бюджету Кам’янського району в обсягах, передбачених рішенням Кам’янської міської ради від 29.11.2022 №703-25/VIIІ «Про бюджет Кам’янської міської територіальної громади на 2023 рік» зі змінами».

7.  Отримувачі коштів субвенції вносять зміни до кошторисів згідно                 з чинним законодавством. 

8.  Підставою для фінансування є:

8.1. Договір про перерахування коштів субвенції з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району підписаний між Кам’янської міською радою та отримувачем коштів субвенції (додаток 1 до Порядку).

8.2. Подання про перерахування коштів субвенції з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району 
на виконання програми надання субвенції з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району у 2023 році (додаток 2 до Порядку).

9.  Департамент фінансів:

9.1. Перераховує субвенцію з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району за поданням на відкриті 
в органах Державної казначейської служби України рахунки в обсязі, передбаченому розписом асигнувань бюджету Кам’янської міської територіальної громади.

9.2.  Приймає звіти про виконання програми і здійснення заходів.

10.  Відображення у первинному та бухгалтерському обліку, а також відкриття рахунків, реєстрація, облік зобов’язань в органах Державної казначейської служби України та операції, пов’язані з використанням бюджетних коштів, здійснюються у порядку, встановленому Державною казначейською службою України.

11. Обсяг коштів субвенції з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району у 2023 році, 
не використаний на кінець бюджетного періоду, перераховується в останній робочий день такого періоду органами Державної казначейської служби України до бюджету Кам’янської міської територіальної громади.

12. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності
про використання бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим
та ефективним витрачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.
Секретар міської ради



                 Наталія КТІТАРОВА
